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Jahresrechnung 1971
Ausgaben Fr. Fr.
Aufwendungen für Erhaltungsarbeiten:

Saillon, Sagogn, Hohenrätien, Niederjuvalta,
Tellenburg 10 500 —

Karte für hist. Wehranlagen 1 000.—
Burgeninventar Glarus 1 000.—
Pläne, Gutachten 239.60
Reisespesen 210.—
Beiträge an Vereine 60.—
Zeitschrift «Nachrichten» 11578.55
Filme, Photos, Bibliothek 2 516.25
Allgemeine Verwaltung:

Vorstand, Reisespesen 1252.40
Saläre, Kanzleiarbeiten, Buchhaltung 4 590.—
Propaganda, Bürospesen, Porti,
Drucksachen, Telephon 2 962.30 8 804.70

Mehrausgaben Rapperswil 10 460.55

Total Ausgaben 46 369.55

Mehreinnahmen 1 065.37

47 435.02

Bilanz vom 31. Dezember 1971
Aktiven Fr.
Postcheck 2 770.22
Schweizerische Kreditanstalt 7 323.60
Zürcher Kantonalbank 3 347.75
Schweiz. Depositen- und Kreditbank, Festgeldkonto 80 000.—
Burgruine Freudenberg 1.
Burgruine Zwing Uri 1.
Debitoren 4 595.80
Transitorische Aktiven 4 529.65
Karte für historische Wehranlagen 6 604.—
Kontokorrent Schloss Rapperswil 5 409.60

114 582.62

Jahresrechnung 1971, Schloss Rapperswil
Ausgaben pr_
Schlossverwalter 16 600.
AHV, Personalversicherung 1 401.70
Schlossmiete 3 000.
Licht, Heizung, Reinigung 6 385.75
Telephon
Bürounkosten, Drucksachen
Allgemeine Unkosten
Unterhalt, Reparaturen
Werbung, Propaganda
Einkauf Karten, Burgenführer, Bücher usw.

399.65
21.70

1 786.10
70.50

686.45
2 298.70

Abschreibungen:
an Geräten, Maschinen 450.-
an Einrichtung, Mobilien 1 250.-

Total Ausgaben 34 350.55

Einnahmen Fr.

Mitgliederbeiträge, Zuwendungen 32 011.42
Zinsen 3 485.35

Bücherverkauf 3 520.80

Burgenfahrten 317.45

Auflösung Rückstellungen für noch nicht
ausgeführte Erhaltungsarbeiten 8 100.—

Total Einnahmen 47 435.02

Fr FrPassiven "•
Kreditoren 15 300-05

Rückstellung für noch nicht ausgeführte
Erhaltungsarbeiten 28 60°x:

Rückstellung für Burgenwerk TI * A^'O
Rückstellung für Burgenwerk GR 3 °°0-

Rückstellung für Burgenwerk SG *
nnn~

Rückstellung für Burgenführer Rapperswil 2 000.—

Rückstellung für Schriftenreihe SBV 3 000.—

Rückstellung für Karte historischer Wehranlagen 1 000.—

Rückstellung für Burgeninventar Glarus 1 000.—

Eigene Mittel am 1. Januar 1971 56 664.50

Mehreinnahmen 1971 1 065.37

Eigene Mittel am 3I.Dezember 1971 57 729.87 57 729.87

114 582.62

Einnahmen Fr.
Eintritte 15 098.30

Verkauf Burgenkarten, Bücher, Karten 2 821.70

Mietzins-Einnahmen 5 580.—
Verschiedene Einnahmen 390.—

Total Einnahmen 23 890.—
Mehrausgaben 10 460.55

34 350.55

Bilanz vom 31. Dezember 1971, Schloss Rapperswil
Aktiven
Kassa
Postcheck
Geräte, Apparate, Maschinen

./. Abschreibung
Einrichtung, Gestelle, Mobiliar

./. Abschreibung
Depot PTT

Fr. Fr.

300.—
974.60

300.—

1 000.—
200.—

Vorrätige Drucksachen 2 520.—
Transitorische Aktiven 400.—

750.—
450.—

2 250.—
1 250.—

Passiven

Transitorische Passiven

Kontokorrent Burgenverein

Fr.

285.—
5 409.60

5 694.60 5 694.60
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