

**Zeitschrift:** Nachrichten des Schweizerischen Burgenvereins = Revue de l'Association Suisse pour Châteaux et Ruines = Rivista dell'Associazione Svizzera per Castelli e Ruine

**Herausgeber:** Schweizerischer Burgenverein

**Band:** 45 (1972)

**Heft:** 4

**Vereinsnachrichten:** Jahresrechnung 1971

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 12.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Jahresrechnung 1971

<b>Ausgaben</b>	Fr.	<b>Einnahmen</b>	Fr.
Aufwendungen für Erhaltungsarbeiten:			
Saillon, Sagogn, Hohenrätien, Niederjuvalta, Tellenburg	10 500.—	Mitgliederbeiträge, Zuwendungen	32 011.42
Karte für hist. Wehranlagen	1 000.—	Zinsen	3 485.35
Burgeninventar Glarus	1 000.—	Bücherverkauf	3 520.80
Pläne, Gutachten	239.60	Burgenfahrten	317.45
Reisespesen	210.—	Auflösung Rückstellungen für noch nicht ausgeführte Erhaltungsarbeiten	8 100.—
Beiträge an Vereine	60.—		
Zeitschrift «Nachrichten»	11 578.55		
Filme, Photos, Bibliothek	2 516.25		
Allgemeine Verwaltung:			
Vorstand, Reisespesen	1 252.40		
Saläre, Kanzleiarbeiten, Buchhaltung	4 590.—		
Propaganda, Bürospesen, Porti, Drucksachen, Telephon	2 962.30	8 804.70	
Mehrausgaben Rapperswil	10 460.55		
<b>Total Ausgaben</b>	<b>46 369.55</b>		
<b>Mehreinnahmen</b>	<b>1 065.37</b>		
		<b>Total Einnahmen</b>	<b>47 435.02</b>

## Bilanz vom 31. Dezember 1971

<b>Aktiven</b>	Fr.	<b>Passiven</b>	Fr.
Postcheck	2 770.22	Kreditoren	15 300.05
Schweizerische Kreditanstalt	7 323.60	Rückstellung für noch nicht ausgeführte Erhaltungsarbeiten	28 600.—
Zürcher Kantonalbank	3 347.75	Rückstellung für Burgenwerk TI	1 952.70
Schweiz. Depositen- und Kreditbank, Festgeldkonto	80 000.—	Rückstellung für Burgenwerk GR	3 000.—
Burgruine Freudenberg	1.—	Rückstellung für Burgenwerk SG	1 000.—
Burgruine Zwing Uri	1.—	Rückstellung für Burgenführer Rapperswil	2 000.—
Debitoren	4 595.80	Rückstellung für Schriftenreihe SBV	3 000.—
Transitorische Aktiven	4 529.65	Rückstellung für Karte historischer Wehranlagen	1 000.—
Karte für historische Wehranlagen	6 604.—	Rückstellung für Burgeninventar Glarus	1 000.—
Kontokorrent Schloss Rapperswil	5 409.60	Eigene Mittel am 1. Januar 1971	56 664.50
		Mehreinnahmen 1971	1 065.37
		<b>Eigene Mittel am 31. Dezember 1971</b>	<b>57 729.87</b>
	<b>114 582.62</b>		<b>114 582.62</b>

## Jahresrechnung 1971, Schloss Rapperswil

<b>Ausgaben</b>	Fr.	<b>Einnahmen</b>	Fr.
Schlossverwalter	16 600.—	Eintritte	15 098.30
AHV, Personalversicherung	1 401.70	Verkauf Burgenkarten, Bücher, Karten	2 821.70
Schlossmiete	3 000.—	Mietzins-Einnahmen	5 580.—
Licht, Heizung, Reinigung	6 385.75	Verschiedene Einnahmen	390.—
Telephon	399.65		
Bürounkosten, Drucksachen	21.70		
Allgemeine Unkosten	1 786.10		
Unterhalt, Reparaturen	70.50		
Werbung, Propaganda	686.45		
Einkauf Karten, Burgenführer, Bücher usw.	2 298.70		
Abschreibungen:			
an Geräten, Maschinen	450.—		
an Einrichtung, Mobilien	1 250.—		
<b>Total Ausgaben</b>	<b>34 350.55</b>	<b>Total Einnahmen</b>	<b>23 890.—</b>
		<b>Mehrausgaben</b>	<b>10 460.55</b>
			<b>34 350.55</b>

## Bilanz vom 31. Dezember 1971, Schloss Rapperswil

<b>Aktiven</b>	Fr.	<b>Passiven</b>	Fr.
Kassa	300.—	Transitorische Passiven	285.—
Postcheck	974.60	Kontokorrent Burgenverein	5 409.60
Geräte, Apparate, Maschinen	750.—		
/. Abschreibung	450.—		
Einrichtung, Gestelle, Mobiliar	2 250.—		
/. Abschreibung	1 250.—		
Depot PTT	200.—		
Vorrätige Drucksachen	2 520.—		
Transitorische Aktiven	400.—		
	<b>5 694.60</b>		<b>5 694.60</b>